دوم آنکه چون در فضای جدید تعامل حقوق و اقتصاد، دانش مربوط به روش‌های کمی اقتصاد، منتشر می‌گردد، می‌توان کاربرد روش‌های دقیق کمی را در مطالعات حقوقی پیش‌بینی کرد و سرانجام سوم آنکه تحلیل تفاوت رفتار انسان در ارتباط با امور حقوقی از یک طرف و چگونگی آن رفتار براساس پیش‌بینی نظریه انتخاب عقلانی از سوی دیگر زمینه دیگر گسترش مطالعات بین دو رشته مورد نظر می‌باشد (Cooter, 2004).

۶. در ایران نیز از سال ۱۳۸۴ (۲۰۰۵ میلادی) به صورت رسمی رشته حقوق اقتصادی در دانشگاه‌های علامه طباطبایی و شهید بهشتی راه اندازی شده است. هر چند این اقدام در دانشگاه‌های یاد شده جای تقدیر دارد، اما با مراجعه به سرفصل دروس مربوطه به نظر می‌رسد که در رویکرد مذکور بیشتر پیوند سنتی حقوق و اقتصاد (رویکرد حقوقی به موضوعات اقتصادی) مورد توجه است، اما گروه‌های حقوق کشورهای پیشرفته بیشتر رویکرد «تحلیل اقتصادی حقوق» را دنبال می‌کنند.